
 
Reg. Delibera N° 104  
Prot. N.   
Seduta del 26/05/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 62 

DEL 14.04.2009 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventisei del mese di maggio, nella Sala Giunta alle ore 16.30, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 
Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 
Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 
Casagrande Alessandro ASSESSORE NO 
Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 
Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE NO 
Bucco geom. Simone ASSESSORE SI 

 
 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 
14.04.2009 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
     
 

Preso atto che con deliberazione comunale n. 62 del 14.04.2009 si è provveduto a: 
 

1) approvare la perizia supplettiva n. 2 dei lavori di “Sistemazione piazzale ovest 
antistante la cinta muraria sud di Marostica”, come redatta dal Direttore dei Lavori, 
Ing. Checchin Alessandro, che prevede il seguente quadro economico di raffronto: 
 

Progetto di sistemazione piazzale ovest antistante la cinta muraria sud di Marostica 

A LAVORI E SOMMINISTRAZIONI 

    Importi di 
progetto 

Importi di 
contratto 

Importi 
assestati con 
delibera di 
Giunta nr. 

606 del 
24/07/2008 

Importi di 
Perizia di 
variante 

Importi di 
Perizia 

suppletiva 

Importi di 
Perizia 

suppletiva 
n. 2 

a1) 
Opere a base di 
appalto  €  278.851,96   € 253.072,10  € 253.072,10  € 236.953,97   € 257.919,59 € 262.065,04

a2) Oneri per la sicurezza  €    5.000,00   €  5.000,00   €   5.000,00   €   5.000,00   €   5.000,00   €   5.000,00 

  
TOTALE A) = 
a1)+a2)  €  283.851,96   € 258.072,10  € 258.072,10  € 241.953,97   € 262.919,59 € 267.065,04

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

b1) Imprevisti  €      1.973,39   €     1.973,39  €   23.131,24  € 15.861,18   €                    €  
  Ribasso d'asta     €   28.357,85        €                   

b2) 

Acquisto corpi 
illuminanti su 
percorso pedonale  €    14.400,00   €   14.400,00  €     2.201,00  €                  €                     €                   

b2) 
bis 

Affidamento fornitura 
5 pali pubblica 
illuminazione       €   12.199,00  € 12.199,00   €   12.199,00  € 12.199,00 

b3) 

Spese per 
collegamento ai 
pubblici servizi  €      2.000,00   €     2.000,00  €     2.000,00  €   2.000,00   €     2.000,00  €       440,00

b4) 

Fornitura di gruppo 
pompa e argani di 
commutazione per 
alimentazione 
impianto di 
irrigazione con vasca 
accumulo acque 
meteoriche  €      5.000,00   €     5.000,00  €     5.000,00  €   5.000,00   €     3.000,00  €                   

b5)  I.V.A. su A)  €    28.385,20   €   25.807,21  €   25.807,21  €   24.195,40   €   26.291,96 €   26.706,51
b6) Fondo accordi bonari  €      4.389,45   €     4.389,45  €     4.389,45  €   4.389,45   €     4.389,45  €    4.389,45

b7) 
Accantonamento art. 
133 D.L.vo 163/06  €      5.677,04   €     5.677,04  €     5.677,04  €   5.677,04   €     5.677,04  €    5.677,04

b8) 
Realizzazione di 
indagini     

 €      
7.200,00   €   7.200,00   €     7.200,00  €    7.200,00 



archeologiche 

b9) 

Ripristino intonaci e 
tinteggiature esterne 
facciate opificio 
baggio e altri 
interventi minori        € 25.000,00   €   22.000,00 €   22.000,00

b3) 

Acquisto plafoniere 
per spazi esterni 
opificio Baggio        €   2.201,00   €                     €                   

                

  
TOTALE B) = 
b1)+b2)+b3)+b4)+b5)  €    61.825,08   €   87.604,94  € 87.604,94   € 103.723,07   €   82.757,45 €   66.413,00

  TOTALE  = A)+B)  €  345.677,04   € 345.677,04  € 345.677,04  € 345.677,04   € 345.677,04 € 345.677,04
 
e composta dei seguenti elaborati: 
− Relazione tecnica e quadro economico 
− Computo metrico di perizia 
− Quadro di raffronto 
− Atto di sottomissione 
(agli atti); 
 
2) prendere atto che tale perizia comporta un aumento dell’importo contrattuale per i 

maggiori lavori di euro 4.145,45, oltre a euro 414,55 per Iva, ma non comporta 
variazione all’importo complessivo di progetto; 

 
Preso atto che per errore materiale tale approvazione è intervenuta in pendenza del 
rilascio del parere della competente Soprintendenza di Verona, a cui era stata inviata la 
necessaria documentazione in data 16.03.2009; 
 
Ritenuto pertanto di dover annullare il provvedimento succitato; 
 
Preso atto che la ditta GROSSELLE Costruzioni srl, esecutrice dei lavori, risulta attualmente 
in sospensione dei lavori ai sensi dell’art. 133 del DPR 554/99; 

 
Visto lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 di approvazione del T.U.O.E.L.; 
 
Visto il D.Leg. 163/06 e s.m.; 

 
 Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi 
per quanto di competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ 
Economica e Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 
267 del 18.08.2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal 
Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, 
comma 3° del vigente statuto comunale; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di annullare, per le motivazioni premessa citate, che si intendono integralmente 

riportate, la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 14.04.2009 di approvazione 
della perizia supplettiva n. 2 dei lavori di “Sistemazione piazzale ovest antistante la 



cinta muraria sud di Marostica”, come redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. 
Checchin Alessandro.  

---==== o0o ==== --- 
 

Con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs 267/2000 (T.U.O.E.L.). 
 
 
                        



 
Oggetto : ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 

14.04.2009 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 25/05/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 25/05/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 26/05/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26/06/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 104
	Seduta del 26/05/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	Bertazzo prof. Alcide
	SINDACO
	                        
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.








